« Et in sensu sit tibi cogitatus Dei, et omnibus narratio tota in præceptis Altissimi ».

« In manu artificum opera laudabuntur, et principes populi in sapientia sermonis sui : in sensu vero seniorum verbum ».

« Terribilis est in civitate sua homo linguosus : et temerarius in verbo suo odibilis erit ».

CAPUT X.

« Judex sapiens judicabit populum suum, et principatus sensali stabilis erit ».

« Secundum judicem populi, sic et ministri eius : et qualis rector est civitatis, tales et inhabitantes in ea ».

« Rex insipiens perdet populum suum : et civitates inhababuntur per sensum potentium ».

« In manu Dei potestas terra : et utilis rectorem suscitabit in tempus super illam ».

« In manu Dei prosperitas hominis : et super faciem scribere imponet honorem suum ».

« Omnis injuria proximi ne memineris, et nihil agas in operibus injuria ».

« Odibilis coram Deo est et hominibus superbia : et execrabilis omnis iniquitas gentium ».

« Regnum agentem in gentem transfertur [Al. transferetur] proper injusticias, et injurias, et contumelias, et diversos dolos ».

« Avaro autem nihil est secessus. Quid superbit terra et cinis ? »

« Nihil est iniquius quam amare pecuniam : hic enim et animam suam venale habet : quoniam in vita sua projectis intima sua ».

« Omnis potestatus brevis vita. Languor prolixior gravat medicum ».

« Breve languorem praecedit medicus : sic et rex hodie est, et cras morietur ».

« Cum enim morietur homo, hereditabit serpentes, et bestias, et vermes ».

« Initium superbiae homini, apostatare a Deo ».

« Quoniam ab eo, qui fecit illum, recessit cor eius : quoniam initium omnis peccati est superbia : qui tenuerit illum, adimplebitur maledictus, et subvertet eum in finem ».

« Proplera exonoravit Dominus conventus marorum, et destruxit eos usque in finem ».

« Sedes ducum superborum destruxit Deus, et sedere fecit miles pro eis ».

« Radices gentium superbararum arefecit Deus, et plantavit humiles ex ipsis dominus ».

« Terras gentium erexit dominus, et perdidit eas usque ad fundamentum ».

« Arefecit ex ipsis, et disperdidit eos, et cessare fecit memoriam eorum a terra ».

« Memoriam superborum perdidit dominus ; et reliquit memoriam humilium sensu ».

« Non est creata hominibus superbia : neque iracundianationi mulierum ».

« Semen hominum honorabitur hoc, quod timet Deum : semen autem hoc exonorabitur, quod præterit mandata domini ».

« In medio fratrum rector illorum in honore : et qui timent dominum, erunt in oculis illius ».

« Gloria divitium, honoratorum, et pauperum, timor dei est ».

« Noli despiciere hominem justum pauperem, et noli magnificare virum peccatorum divitem ».

« Magnus, et judex, et potens est in honore : et non est maior illo qui timet Deum ».

« Servo sensato liberi servient : et vir prudens et disciplinatus non murmurabit corruptus, et inscius non honorabitur ».

« Noli extollere te in faciendo opere tuo : et noli cunctari in tempore angustia ».

« Melior est qui operatur, et abundat in omnibus, quam qui gloriatur, et eget pane ».

« Fili, in mansuetudine serva animam tuam, et da illi honorum secundum meritum suum ».

« Peccantem in animam suam quis justificabit ? Et qui honorificabit exhortans animam suam ? « Pauper gloriatur per disciplinam et timorem suum : et est homo qui honorificatur propter substantiam suam ».

« Quia ute gloriatur in paupertate, quanto magis in substantia ! Et qui gloriatur in substantia, paupertatem vereatur ».

CAPUT XI.

« Sapientia humiliati exaltabit [Al. exaltavit] caput illius, et in medio magnatorum consedere illum faciet ».

« Non laudes virum in specie sua, neque spernas hominem in visu suo ».

« Brevis in volatilibus est apis, et initium dulcoris habet fructus illius ».

« In vestitu ne gloriatur unquam, nec in die hororis tui extollaris : quoniam mirabilia opera Altissimi solis : et gloriosa, et absconsa, et invisa opera illius ».

« Multi tyrranni sederunt in throno, et insuspiciabili portavit diadema ».

« Multi potentes oppressi sunt valide, et gloriosi tradiunt in manus alterorum ».

« Priusquam interroges, ne vituperes quemquam : et cum interrogaveris, corripe juste ».

« Priusquam audias, ne respondas verbum, et in medio sermonum ne adjicias loqui ».

« De ea re, que te non molestat, ne certaris : et in iudicio peccantium ne consistas ».

« Fili, ne in multis sint actus tui : et si dives fueris, nou eris immunitis a delicto : si enim secutus fueris, non apprehendes : et non effugies, si præcucurseris ».

« Est homo laborans, et festinans, et dolens impius, et tanto magis non abundabit ».

« Est homo marcidus egens reparationis, plus deficiens virtute, et abundans paupertate ».

« Et oculus dei respexit illum in hono, et erexit

eum ab humilitate ipsius, et exaltavit caput ejus : et mirati sunt in illo multi, et honoraverunt Deum ».

« Bona et mala, vita et mors, paupertas et honestas a Deo sunt ».

« Sapientia et disciplina, et scientia legis apud Deum : dilectio, et via honorum apud ipsum ».

« Error et tenebre peccatoribus concreta sunt : qui autem exsultant in malis, consenescunt in malo ».

« Datio Dei permanet justis, et profectus illius successus habebit in aeternum ».

« Est qui locupletatur parce agendo, et haec est pars mercedis illius ».

« In eo quod dicit: Inveni requiem mihi, et nunc manducabo de bonis meis solus » :

« Et nescit quod tempus præteriet, et mors apoprinquet, et relinquat omnia illis, et morietur ».

« Sta in testamento tuo, et in illo colloquere, et in opere mandatorum tuorum veterasse ».

« Ne manseris in operibus peccatorum ».

« Confide autem in Deo, et mane in loco tuo ».

« Facio est enim in oculis Dei subito honestare pauperem ».

« Benedicatio Dei in mercedem justi festinat, et in hora veloci processus illius fractificat ».

« Ne dicas: Quid est mihi opus, et quae erunt mihi ex hoc bona ? »

« Ne dicas: Sufficiens mihi sum : et quid ex hoc possimabor ».

« In die bonorum ne immemor sis malorum : et in die malorum ne immemor sis bonorum » :

« Quoniam facile est coram Deo in die obitus retribuire unicuique secundum vias suas ».

« Malitia horum oblivionem facit luxurie magna, et in fine hominis denudatio operum illius ».

« Ante mortem ne laudes hominem quemquam, quoniam in filiis suis agnoscerit vir ».

« Non omnem hominem inducas in domum tuam : multe enim sunt insidie dolosi ».

« Sicut enim eruerunt precordia fetentium, et sicut perdix inducitur in caveam, et ut caprea in laqueum : sic et cor superborum : et sicut prospector videns casum proximi sui ».

« Bona enim in mala convertens, insidiatur, et in electis imponet maculam ».

« A scintilla una augetur ignis, et ab uno doloso augetur sanguis ? Homo vero peccator sanguini insidiatur ».

« Attende tibi a pestifero, fabricat enim mala : non forte inducat super te subannationem in perpetuum ».

CAPUT XII.

« Admitte ad te alienigenam, et subvertet te in turbine et abalienabit te a tuis propriis ».

« Si benefecoris, scito cui feris ; et erit gratia in bonis tuis multa ».

« Benefac justo, et invenies retributionem magnum : et si non ab ipso, certa a Domino ».

« Non est enim ei bene, qui assiduus est in malis, et eleemosynas non danti : quoniam et Altissimus odio habet peccatores, et miseros est punitibus ».

« Da misericordi, et ne suspicias peccatores : et impisi et peccatoribus reddet vindictam, custodiens eos in diem vindictae ».

« Da bono, et non receperis peccatores ».

« Benefac humili, et non dederis impio : prohibe panes illi dari, ne in ipsis potenter sit ».

« Nam duplia mala invenies in omnibus bonis, quaecumque feceris illi ? quoniam et Altissimus odio habet peccatores, et impisi reddet vindictam ».